СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - Г. БЕЖЕЦК

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
Тринадцатое  заседание третьего созыва
                                           РЕШЕНИЕ

28.08.2014                                                                                                                     №47
г. Бежецк

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  муниципального образования  «Городское поселение – город Бежецк Бежецкого района Тверской области»
 ___________________________________________________________________

В целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления, повышения эффективности предоставления гражданам и юридическим лицам услуг, предоставляемых муниципальным образованием «Городское поселение – город Бежецк Бежецкого района Тверской области», в соответствии с Федеральными законами № 210-ФЗ от 27.07.2010 года «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и  №131-ФЗ от 6 октября 2003 г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",-

Совет  депутатов городского поселения – г. Бежецк

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Городского поселения – город Бежецк Бежецкого района Тверской области» согласно Приложению 1.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского поселения – г. Бежецк                                                С.А. Платонов

Приложение  № 1
к решению Совета депутатов
 городского поселения – г. Бежецк

 от 28.08.2014 г. № 47
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования
«Городского поселения – город Бежецк Бежецкого района Тверской области»
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Полный перечень входных документов, необходимых для предоставления услуги

	1
	Выдача ордера (разрешения) на производство земляных работ на территории МО «Городское поселение – город Бежецк Бежецкого района Тверской области»
	- заявление по установленной форме,

- план-схема разрытия

- договор на восстановление асфальтобетонного покрытия

- схема объезда

	2
	Выдача согласования на  автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим по дорогам общего пользования на территории МО «Городское поселение – город Бежецк Бежецкого района Тверской области»
	-  заявление установленного образца

	3
	Выдача согласования  на производство вырубки зелёных насаждений на территории  МО «Городское поселение – город Бежецк Бежецкого района Тверской области»
	- заявление в произвольной форме

	4
	Выдача согласования   на перевозку опасных грузов по маршрутам, проходящим по территории МО «Городское поселение – город Бежецк Бежецкого района Тверской области»
	- заявление о получении специального разрешения по установленной форме

- приложение к заявлению по установленной форме

-свидетельство  о допуске к перевозке транспортного средства, перевозящего опасные грузы (копия)

-светокопия допог – свидетельство на водителя

- светокопия
 свидетельства о регистрации АТС

- копия  талона техосмотра АТС

- сведения о наличии аварийной карточки (информация об опасности на опасный груз)

- доверенность

	5
	Организация  рассмотрения  обращений  граждан и личного приёма  граждан в администрации городского поселения – г. Бежецк
	- заявление (в письменной или устной форме)

- карточка личного приема гражданина

- документ, удостоверяющий личность, обратившегося на личный приём

	6
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг населённых пунктов МО  «Городское поселение – город Бежецк Бежецкого района Тверской области»
	- письменное (устное) обращение

- документ, удостоверяющий личность

- домовая книга

- правоустанавливающие документы на дом и земельный участок

- светокопия  паспорта  владельца  земельного участка, светокопия  свидетельства о смерти в случае смерти владельца земельного участка

	7
	Выдача справок  о регистрации по месту жительства гражданам, проживающим  в домах частного жилого фонда и о составе их семьи
	- письменное (устное) обращение

- документ, удостоверяющий личность

- домовая книга

	8
	Выдача  справки с места жительства умершего
	- письменное (устное) обращение,
 - документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заявителя);

 -  документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя (доверенность и т.п.);

 - светокопия свидетельства о смерти гражданина с предоставлением оригинала.

	9
	Выдача разрешения на захоронение на муниципальном кладбище  МО «Городское поселение – город Бежецк Бежецкого района Тверской области»
	- заявление по установленной  форме,

 - документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заявителя);

 -  документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя (доверенность и т.п.);

 - копия свидетельства о смерти гражданина с предоставлением оригинала.

	10
	Выдача справок для отдела УФМС России
	- документ, удостоверяющий личность

- домовая книга (карточка прописки)

	11
	Присвоение (уточнение)  адресов объектам недвижимого имущества на территории МО «Городское поселение – город Бежецк Бежецкого района Тверской области»
	- заявление

- правоустанавливающий

документ  на объект недвижимого имущества
- технический и кадастровый паспорт объекта

- схема расположения  сооружения

для объектов нового строительства:

- разрешение на строительство,

- документ об отводе земельного участка, зарегистрированный в установленном порядке,

-акт приёмки выполненных работ  по перепланировке или переустройству

	12
	Передача  жилых помещений  в собственность граждан на территории МО «Городское поселение – город Бежецк Бежецкого района Тверской области»
	- заявление

- светокопия документа, удостоверяющий личность, -

	13
	Утверждение    градостроительных планов земельных участков на территории

МО «Городское поселение – город Бежецк Бежецкого района Тверской области»
	- Заявление

- Правоустанавливающий документ на земельный участок

- Свидетельство о государственной регистрации права на здание, строение, сооружение, объект незавершенного строительства

 - Технические паспорта на все расположенные в границах земельного участка объекты капитального строительства (при наличии)

- Технический паспорт на объект недвижимости, подлежащего реконструкции

- Кадастровая справка или справка организации (органа) государственного технического учета и технической инвентаризации объектов строительства с указанием инвентаризационного или кадастрового номера объекта капитального строительства, даты постановки на государственный технический учет и техническую инвентаризацию

 - Предпроектная

 проработка планировочной организации земельного участка для определения параметров планируемого размещения (реконструкции) на участке объектов капитального строительства (эскизный вариант) с описанием их характеристик (общая площадь, этажность), с указанием местоположения на участке существующих и намеченных зданий, строений, сооружений (в том числе попадающих под снос), существующих и планируемых мест стоянок автомобилей и т.д.).

- Технические условия подключения объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (относительно земельного участка и расположенных на нем объектов)

- Материалы

 топографической съемки земельного участка

	14
	Выдача разрешения  на строительство объектов  капитального строительства
МО «Городское поселение – город Бежецк Бежецкого района Тверской области»
	- Заявление разрешение на строительство

- Правоустанавливающие документы на земельный участок

- Градостроительный план земельного участка

- Проект планировки территории и проекта межевания территории (в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта)

- Проект планировки территории и проекта межевания территории (в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта)

- Проектная документация

- Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено такое разрешение в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации

- Согласие всех право-обладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта

- Продление срока действия разрешения на строительство

	15
	Выдача разрешения  на ввод объекта в эксплуатацию

МО «Городское поселение – город Бежецк Бежецкого района Тверской области»
	- Заявление

- Правоустанавливающие документы на земельный участок:

- Градостроительный план земельного участка

- Проект планировки территории

- Проект межевания территории

- Разрешение на строительство

- Акт приемки объекта капитального строительства
(в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора)

- Документ,

 подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство

- Документ, подтверж-дающий соответствие параметров построен-ного, реконструирован-ного объекта капиталь-ного строительства про-ектной документации, в том числе требованиям энергетической эффек-тивности и требованиям оснащенности объекта капитального строитель-ства приборами учета используемых энергети-ческих ресурсов, и под-писанный лицом, осу-ществляющим строи-тельство (лицом, осуще-ствляющим строительс-тво, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконст-рукции на основании договора), за исключе-нием случаев осуществ-ления строительства, ре-конструкции объектов индивидуального жили-щного строительства

- Документы, подтверж-дающие соответствие построенного, реконст-руированного объекта капитального строитель-ства техническим усло-виям и подписанные представителями орга-низаций, осуществля-ющих эксплуатацию сетей инженерно-техни-ческого обеспечения (при их наличии)

- Схема, отображающая расположение постро-енного, реконструиро-ванного объекта капита-льного строительства, расположение сетей инженерно-техническо-го обеспечения в гра-ницах земельного участка и планировоч-ную орга-низацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляю-щим строительство (лицом, осуществля-ющим строительство, и застройщиком или тех-ническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконст-рукции на основании договора), за исклю-чением случаев строи-тельства, реконструк-ции линейного объекта

- Заключение органа го-сударственного строи-тельного надзора (в случае, если предус-мотрено осуществление государственного стро-ительного надзора) о со-ответствии построен-ного, реконструирован-ного объекта капиталь-ного строительства тре-бованиям технических регламентов и проект-ной документации, в том числе требованиям энер-гетической эффектив-ности и требованиям оснащенности объекта капитального строи-тельства приборами учета используемых энергетических ресурсов

- Заключение государственного экологического контроля в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного Кодекса